
本カタログ掲載商品の価格には、配送費、部材、工事費、使用済み商品の引き取り費等は含まれておりません。

ソーラー機器
総合カタログ  2026Ⅰ

温度にいちばん敏感、な企業でありたい。
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エコワイター（太陽熱温水器）

･「エコキュート」は、関西電力（株）の登録商標です。
･「エコキュート」の名称は、電力会社･給湯機メーカーが推奨する自然冷媒
（CO₂）ヒートポンプ給湯機の愛称です。

安心・便利な機能

太陽熱利用給湯システム

太陽熱利用エコキュート
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エネワイター（太陽熱利用給湯システム）
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「エネワイター」「エコワイター」シリーズは、
太陽のエネルギーを活用して「省エネ」と「快適さ」を実現。

太陽のチカラで、
エコライフはじめましょう。

太陽エネルギーの特長
枯渇しない
太陽エネルギーは膨大で、資源の枯渇のおそれが少なく、繰り返し使えるため、
永続的に利用することができます。

どこでも利用が可能
日射量の地域差こそありますが、エネルギー源が太陽光であるため、地域に制限がなく、
どの地域でも利用することができるエネルギーです。

地球に優しい
石油などの化石燃料と違い、地球温暖化の原因となる二酸化炭素をほとんど排出しない
優れたエネルギーです。

コストがかからない
石油やガス、電気などと異なり、エネルギー源そのもののコストは永久的に無料。
だから経済的でおトク。

出典：経済産業省より

太陽エネルギーとは、その名の通り、太陽から放射されるエネルギーのこと。

地球全体に降り注がれる太陽エネルギーは、1年間に消費している

世界全体のエネルギーを僅か１時間で賄えるといわれています。

この膨大でかつ、資源が枯渇しない太陽エネルギーは、

石油等に代わるクリーンなエネルギーとして利用度が高まっています。

太陽エネルギーとは？

太陽エネルギーの特長
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IoT

台所リモコンであらかじめ予約した時刻に入浴できるように、自動的に
お湯はりを行います。

予約機能（フルオート・オート）

オート機能に加え、自動お湯はり終了後の入浴などで設定水位より
約4cm以上減った場合は、自動的に設定水位までお湯をつぎたします。

フルオート／お湯はり自動給湯器（保温・自動たし湯機能）

スマートフォン等を使用することで、機器の操作や利用状況を確認
することができます。

IoT

リモコンに表示したQRコードをスマートフォン等で読み取ると、取扱
説明書、エラーコードを確認できます。

QRコード

高温たし湯
60℃のお湯を約20Lたし湯し、おふろの温度を上げます。

■カタログ表示マーク一覧

リモコンのふろ自動スイッチを押すだけで、お湯はりを開始し、設定水
量・設定温度で自動的に止まります。残り湯がある場合は、水位が変わる
ことがあります。

オート／お湯はり自動給湯器（保温機能）

ポンプでお湯を強制的に循環させることにより、浴そう内上下の温度差
を少なくし、沸かしムラを抑えます。

強制追いだき

保温時間中は20分毎に温度をチェックし、設定温度まで沸き上げます。
保温機能

ふろ設定温度のお湯を、約20L浴そうにたし湯します。
たし湯

オイルタンク内の灯油が少なくなったことをお知らせする、油切れ予告
装置（OC-31）の接続が可能です。

油切予告（OC-31）

35℃、32℃の低い温度での出湯が可能です。
●夏場など水温が高い場合や、出湯量が少ない場合には、低い温度のお湯が出せない場合があります。

低温出湯

浴室リモコンのたし水スイッチを押すと浴そうに約10Lまたは約20Lの
たし水を行い、おふろの湯温をぬるくします。

たし水

浴そうの残り湯に配管洗浄剤を入れ、浴そう内の湯（水）を循環させて配
管を洗浄します。

配管洗浄
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SW9-201A
HSE-4303CZA
SW1-233
SW1-313
SW1-233L
SW1-213L
SW1-313L
SW1-213D
SSU-03
SSU-03P
SYK-12
SYK-13
SYK-14
SYK-15
KIBF-4567MA

●BL認定番号　BLSO032328
●保証期間
　・貯湯部又は蓄熱槽の缶体部
　・集熱体
　・ヒートポンプユニットの熱交換器
　・ヒートポンプユニットのコンプレッサー
　・上記以外の部分又は機能

5年
5年
3年（HSE-4303CZAのみ）
3年（HSE-4303CZAのみ）
2年

優良ソーラーシステム認証制度とは、優良な性能を有する太陽熱利用シス
テムについて、一般社団法人ソーラーシステム振興協会が公正な認証を実
施する制度です。
性能・生産上の品質管理等を確保し、消費者の安心・安全を図ると共
に、太陽熱利用システムの普及を促進することを目的としています。
太陽熱温水器に関しては、一般財団法人ベターリビングの「優良住宅部品
認定」との合体認証の運用を行っております。

CHOFUの太陽熱利用給湯システム「エネワイター」・太陽熱温水器「エコワイター」は、BL-bs部品として認定されています。

本体希望小売価格
※はリモコンセット価格機 種 名 ページタ イ プ

ソーラー接続ユニット

ソーラー床下換気扇

ソーラー接続専用石油給湯器

太陽熱利用給湯システム
太陽熱利用エコキュート

自然循環式太陽熱温水器
スタンダードタイプ

自然循環式太陽熱温水器
ワイドタイプ

水道直結式太陽熱温水器

浴そうのお湯を排水した後に配管洗浄スイッチを押すと追いだき配管内
に残っているお湯をきれいな水で洗い流します。

配管クリーン（手動）

リモコン表示部にオイルタンク内の残油量を表示し、残り少なくなると
警告表示でお知らせする、油切れ予告装置（OC-5）の接続が可能です。

油切予告（OC-5）

¥514,800
※ ¥1,578,500
 ¥260,700
¥385,000
 ¥310,200
¥309,100
 ¥460,900
 ¥367,400
¥75,900

¥117,700
¥179,300
¥215,600
¥324,500
¥360,800

※ ¥563,200

（税抜¥468,000）

（税抜¥1,435,000）

（税抜¥237,000）

（税抜¥350,000）

（税抜¥282,000）

（税抜¥281,000）

（税抜¥419,000）

（税抜¥334,000）

（税抜¥69,000）

（税抜¥107,000）

（税抜¥163,000）

（税抜¥196,000）

（税抜¥295,000）

（税抜¥328,000）

（税抜¥512,000）

ラインアップ一覧

QR
コード

給湯器で使用した灯油やお湯などの使用量や使用金額をリモコンに
表示します。

エネルックエネ
ルック

※QRコードは株式会社デンソーウェーブの登録商標です。

NEW

NEW

NEW

NEW
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