

温度にいちばん敏感、な企業でありたい。



もっと、快適創造企業へ

あらゆる人たちが快適と感じる温度に、
もっと敏感な企業でありたい。

私たち長府製作所は、
長年培った給湯や空調などの技術を活かし、
もっと「人と地球にやさしい快適さ」を
創造する企業を目指します。

目次

太陽エネルギーの特長	3
ラインアップ一覧	4
エネワイター(太陽熱利用給湯システム)	
安心・便利な機能	5
太陽熱利用給湯システム	7
太陽熱利用エコキュート	9
エコワイター(太陽熱温水器)	
特長	13
自然循環式	15
水道直結式	17
ソーラー接続ユニット	18
ソーラー床下換気扇	18
ソーラー接続専用 石油給湯器	
給湯 + 強制追いだき オートタイプ	20

関連部品

エネワイター用構成部材	21
架台設置例・架台寸法図	24
エコワイター・石油給湯器用関連部品	25

施工関連資料

貯湯ユニット基礎工事・脚の固定	26
SW9-201A・HSE-4303CZAの設置工事	27
SW1(自然循環式)・SW1-213Dの設置工事	28
石油給湯器配管例	28

寸法図

29

仕様表

31

その他関連資料

長期使用製品安全点検制度のご案内	34
------------------	----

・「エコキュート」は、関西電力(株)の登録商標です。
・「エコキュート」の名称は、電力会社・給湯機メーカーが推奨する自然冷媒(CO₂)ヒートポンプ給湯機の実称です。

太陽のチカラで、 エコライフはじめましょう。

「エネライター」「エコライター」シリーズは、
太陽のエネルギーを活用して「省エネ」と「快適さ」を実現。

太陽エネルギーとは？

太陽エネルギーとは、その名の通り、太陽から放射されるエネルギーのこと。

地球全体に降り注がれる太陽エネルギーは、1年間に消費している

世界全体のエネルギーを僅か1時間で賄えるといわれています。

この膨大でかつ、資源が枯渇しない太陽エネルギーは、

石油等に代わるクリーンなエネルギーとして利用度が高まっています。

太陽エネルギーの特長

枯渇しない

太陽エネルギーは膨大で、資源の枯渇のおそれが少なく、繰り返し使えるため、
永続的に利用することができます。

どこでも利用が可能

日射量の地域差こそありますが、エネルギー源が太陽光であるため、地域に制限がなく、
どの地域でも利用することができるエネルギーです。

地球に優しい

石油などの化石燃料と違い、地球温暖化の原因となる二酸化炭素をほとんど排出しない
優れたエネルギーです。

コストがかからない

石油やガス、電気などと異なり、エネルギー源そのもののコストは永久的に無料。
だから経済的でおトク。

ラインアップ一覧

タイプ		機種名	本体希望小売価格 ※はリモコンセット価格	ページ
エネワイター	太陽熱利用給湯システム	SW9-201A NEW	¥514,800 (税抜¥468,000)	7
	太陽熱利用エコキュート	HSE-4303CZA NEW	※ ¥1,578,500 (税抜¥1,435,000)	9
エコワイター	自然循環式太陽熱温水器 スタンダードタイプ	SW1-233	¥260,700 (税抜¥237,000)	15
		SW1-313	¥385,000 (税抜¥350,000)	
	自然循環式太陽熱温水器 ワイドタイプ	SW1-233L	¥310,200 (税抜¥282,000)	16
		SW1-213L	¥309,100 (税抜¥281,000)	
	水道直結式太陽熱温水器	SW1-313L	¥460,900 (税抜¥419,000)	
	水道直結式太陽熱温水器	SW1-213D	¥367,400 (税抜¥334,000)	17
ソーラー接続ユニット		SSU-03 NEW	¥75,900 (税抜¥69,000)	18
		SSU-03P NEW	¥117,700 (税抜¥107,000)	
ソーラー床下換気扇		SYK-12	¥179,300 (税抜¥163,000)	18
		SYK-13	¥215,600 (税抜¥196,000)	
		SYK-14	¥324,500 (税抜¥295,000)	
		SYK-15	¥360,800 (税抜¥328,000)	
ソーラー接続専用石油給湯器		KIBF-4567MA	※ ¥563,200 (税抜¥512,000)	20

■カタログ表示マーク一覧

IoT	IoT スマートフォン等を使用することで、機器の操作や利用状況を確認することができます。	高温 たし湯	高温たし湯 60℃のお湯を約20Lたし湯し、お風呂の温度を上げます。
QR コード	QRコード リモコンに表示したQRコードをスマートフォン等で読み取ると、取扱説明書、エラーコードを確認できます。	たし湯	たし湯 ふろ設定温度のお湯を、約20L浴そうにたし湯します。
エネ ルック	エネルック 給湯器で使用した灯油やお湯などの使用量や使用金額をリモコンに表示します。	たし水	たし水 浴室リモコンのたし水スイッチを押すと浴そうに約10Lまたは約20Lのたし水を行い、お風呂の湯温をぬくします。
フル オート	フルオート／お湯はり自動給湯器(保温・自動たし湯機能) オート機能に加え、自動お湯はり終了後の入浴などで設定水位より約4cm以上減った場合は、自動的に設定水位までお湯をつぎたします。	低温 出湯	低温出湯 35℃、32℃の低い温度での出湯が可能です。 ●夏場など水温が高い場合や、出湯量が少ない場合には、低い温度のお湯が出せない場合があります。
オート	オート／お湯はり自動給湯器(保温機能) リモコンのふろ自動スイッチを押すだけで、お湯はりを開始し、設定水量・設定温度で自動的に止まります。残り湯がある場合は、水位が変わることがあります。	配管 クリーン (手動)	配管クリーン(手動) 浴そうのお湯を排水した後に配管洗浄スイッチを押すと追っだし配管内に残っているお湯をきれいな水で洗い流します。
予約	予約機能(フルオート・オート) 台所リモコンであらかじめ予約した時刻に入浴できるように、自動的にお湯はりをを行います。	配管 洗浄	配管洗浄 浴そうの残り湯に配管洗浄剤を入れ、浴そう内の湯(水)を循環させて配管を洗浄します。
強制 追いだし	強制追いだし ポンプでお湯を強制的に循環させることにより、浴そう内上下の温度差を少なくし、沸かしムラを抑えます。	油切 予告 (OC-31)	油切予告(OC-31) オイルタンク内の灯油が少なくなったことをお知らせする、油切れ予告装置(OC-31)の接続が可能です。
保温	保温機能 保温時間中は20分毎に温度をチェックし、設定温度まで沸き上げます。	油切 予告 (OC-5)	油切予告(OC-5) リモコン表示部にオイルタンク内の残油量を表示し、残り少なくなると警告表示でお知らせする、油切れ予告装置(OC-5)の接続が可能です。

※QRコードは株式会社デンソーウェアの登録商標です。

CHOFUの太陽熱利用給湯システム「エネワイター」・太陽熱温水器「エコワイター」は、BL-bs部品として認定されています。

 <p>BLマーク証紙 品名 太陽熱利用システム (自然循環型) TEL.03-5211-0680 取扱保証・賠償責任保険付</p>  <p>優良ソーラーシステム認証 太陽熱温水器 一般社団法人 ソーラーシステム振興協会</p>	<p>●BL認定番号 BLSO032328</p> <p>●保証期間</p> <ul style="list-style-type: none"> ・貯湯部又は蓄熱槽の缶体部 5年 ・集熱体 5年 ・ヒートポンプユニットの熱交換器 3年(HSE-4303CZAのみ) ・ヒートポンプユニットのコンプレッサー 3年(HSE-4303CZAのみ) ・上記以外の部分又は機能 2年 	<p>優良ソーラーシステム認証制度とは、優良な性能を有する太陽熱利用システムについて、一般社団法人ソーラーシステム振興協会が公正な認証を実施する制度です。</p> <p>性能・生産上の品質管理等を確保し、消費者の安心・安全を図ると共に、太陽熱利用システムの普及を促進することを目的としています。</p> <p>太陽熱温水器に関しては、一般財団法人ベターリビングの「優良住宅部品認定」との合体認証の運用を行っております。</p>
--	--	---

太陽熱利用給湯システム
エネワイター
太陽熱利用エコキュート
自然循環式
エコワイター
水道直結式
ソーラー接続ユニット
ソーラー床下換気扇
ソーラー接続専用石油給湯器